

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Фертоинг»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	1040	82/96	0/0	79/92	2/2	1/2	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	427	97	0	93	2	2	0	0	0
из них женщин	159	45	0	45	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Повышенное давление газовой и воздушной среды								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Служба управления персоналом и юридического сопровождения																								
1	Начальник службы управления персоналом и юридического сопровождения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления персоналом																								
2	Руководитель группы кадрового учета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел внешних связей																								
3	Руководитель группы обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	корпоративной культурой																							
4	Руководитель группы управления офисной инфраструктурой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Специалист группы управления офисной инфраструктурой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Специалист по обеспечению корпо- ративной продукцией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7A	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8A (7A)	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел цифровых технологий																								
9	Начальник отдела цифровых техно- логий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10A	Старший системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11A (10A)	Старший системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Старший специалист технической поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Специалист технической поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Техник группы обеспечения инфор- мационно-вычислительной инфра- структуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Руководитель сектора технологий автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Старший инженер-программист сек- тора технологий автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Руководитель группы технического контроля сектора технологий авто- матизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Инженер-программист сектора тех- нологий автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Техник группы технического кон- троля сектора технологий автомати- зации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Руководитель группы разработки программного обеспечения сектора геоинформационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21A	Старший инженер-программист сек- тора геоинформационных техноло- гий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22A (21A)	Старший инженер-программист сек- тора геоинформационных техноло- гий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Руководитель группы схмотехниче- ского проектирования и конструи- рования аппаратно-программных ком- плексов	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

24	Инженер-конструктор радиоэлектронной аппаратуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Руководитель группы производства аппаратно-программных комплексов	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел металлопластиковых конструкций																								
26	Специалист по подготовке технической документации металлопластиковых конструкций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Инженер-конструктор металлопластиковых конструкций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел подводно-технических работ																								
29	Техник группы проектирования подводно-технических работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел научно-технического обеспечения и контроля качества производства																								
30	Старший специалист по анализу конкурентной среды и перспективности рынка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Младший специалист по обработке технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Инженер производственного контроля	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Специалист по методическому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Специалист по взаимодействию с учебными, научными и профильными организациями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Руководитель сектора главных специалистов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Главный специалист по подводно-техническим работам с использованием телеуправляемого необитаемого подводного аппарата и водолазным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Старший специалист по направлению инженерно-технические работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел мониторинга окружающей среды																								
38	Руководитель сектора экологических исследований	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Старший инженер-гидробиолог группы полевых работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Младший инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел средств навигационного оборудования																								

42	Руководитель группы проектирования безопасности мореплавания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел инженерно-геологических работ																								
43	Младший специалист по обработке геофизических данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Младший инженер-геофизик	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45A	Старший инженер-геофизик	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46A (45A)	Старший инженер-геофизик	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Старший инженер-геолог геологической группы	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Старший инженер-геолог группы полевых лабораторных исследований грунтов	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Инженер-геолог группы полевых лабораторных исследований грунтов	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Специалист по обработке геофизических данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления комплексными проектами																								
51	Заместитель начальника отдела управления комплексными проектами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Младший инженер группы сопровождения инженерных изысканий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53A	Руководитель группы экспедиционного сопровождения	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54A (53A)	Руководитель группы экспедиционного сопровождения	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55A (53A)	Руководитель группы экспедиционного сопровождения	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56A (53A)	Руководитель группы экспедиционного сопровождения	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел подводно-технических работ																								
57	Пилот-техник телеуправляемых подводных аппаратов тяжелого класса	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Руководитель группы выполнения подводно-технических работ с телеуправляемыми необитаемыми подводными аппаратами тяжелого класса	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление внутреннего контроля качества																								
59	Начальник управления внутреннего контроля и качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-технический отдел																								
60	Старший специалист группы технического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

61А	Специалист сектора производственного планирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А (61А)	Специалист сектора производственного планирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Специалист группы технического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Младший специалист группы технического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А	Кладовщик группы управления центральным материальным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66А (65А)	Кладовщик группы управления центральным материальным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А (65А)	Кладовщик группы управления центральным материальным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68А (65А)	Кладовщик группы управления центральным материальным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69А (65А)	Кладовщик группы управления центральным материальным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления качеством и метрологического обеспечения																								
70	Метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Младший метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел охраны труда и промышленной безопасности																								
72	Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Специалист по промышленной и пожарной безопасности	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел топографо-геодезических работ																								
74	Инженер по техническому обслуживанию и ремонту отдела топографо-геодезических работ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Руководитель геодезической группы	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Старший инженер-геодезист геодезической группы	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел гидрографических работ																								
77	Старший специалист группы приемки полевых материалов отдела гидрографических работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Младший специалист группы камеральной обработки отдела гидрографических работ	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел дистанционного зондирования Земли																								
79	Старший специалист по камеральной обработке отдела дистанционного зондирования Земли	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел водолазных и подводно-технических работ																								

80	Специалист по учету имущества отдела водолазных и подводно-технических работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Младший инженер-гидротехник группы инженерного сопровождения водолазных и подводно-технических работ	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82А	Врач по водолазной медицине	-	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83А (82А)	Врач по водолазной медицине	-	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел проектирования, мониторинга и обследования гидротехнических сооружений																								
84	Начальник отдела проектирования, мониторинга и обследования гидро-технических сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Младший инженер-гидротехник группы инженерных обследований	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Младший инженер-гидротехник группы обеспечения эксплуатации гидротехнических сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87А	Старший инженер-гидротехник группы проектирования гидротехнических сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88А (87А)	Старший инженер-гидротехник группы проектирования гидротехнических сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел бухгалтерского и налогового учета																								
89	Руководитель группы расчетов с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Главный специалист по учету и отчетности группы компаний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Старший бухгалтер по расчетам с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел казначейства																								
92	Специалист казначейства по расчетам в валюте	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Младший специалист казначейства по управлению задолженностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сметно-договорной отдел																								
94	Специалист по документообороту сметно-договорного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Младший специалист по договорной работе с поставщиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел дистанционного зондирования Земли																								
96	Оператор беспилотных авиационных систем	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник производственно-
технического управления - технический
директор
(должность)

(подпись)

Сидоров Дмитрий Геннадьевич
(Ф.И.О.)

(дата)

07.06.2019

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник службы управления персо-
налом и юридического сопровождения
(должность)

(подпись)

Яковлева Ксения Валерьевна
(Ф.И.О.)

(дата)

07.06.2019

Начальник финансово-
административной службы
(должность)

(подпись)

Нарушева Лариса Александровна
(Ф.И.О.)

(дата)

07.06.2019

Старший специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Чупахина Татьяна Викторовна
(Ф.И.О.)

(дата)

07.06.2019

Главный юрист
(должность)

(подпись)

Миронович Анастасия Сергеевна
(Ф.И.О.)

(дата)

07.06.2019

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1906
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Калинина Наталья Сергеевна
(Ф.И.О.)

(дата)

30.05.2019